Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » декабря 20 25  г.  № 1780

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1894

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 22.07.2024

№ 1112 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Октябрьского

района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 06.12.2024

№ 1894 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность

в муниципальном образовании Октябрьский район» изменение, изложив приложение

к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                              С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «04» декабря 2025 г. № 1780

«Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1894

Муниципальная программа Октябрьского района «Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район»

(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

1. Основные положения

Куратор муниципальной  программы

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам муниципальной

собственности, недропользования, председатель Комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

Ответственный исполнитель муниципальной  программы
Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района

Период реализации муниципальной программы 2025 - 2030 годы

Цель муниципальной программы Сохранение благоприятной окружающей среды в Октябрьском районе

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 344874,4 тыс. рублей

Связь с национальными целями развития Российской

Федерации/ государственными программами  Ханты –

Мансийского автономного округа - Югры

Государственная программа Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

«Экологическая безопасность»

2. Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование

показателя

Уровень

показателя

Единица
измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Документ

Ответственн

ый за

достижение
показателя

Связь с

показателями

национальных
целей

значение год 2025 2026

2027

2028

2029

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сохранение благоприятной окружающей среды в Октябрьском районе

1.

Количество
ликвидированных

несанкционированны

х свалок и объектов
размещения отходов,

выведенных из

эксплуатации
(нарастающим

итогом)

ГП
* единиц 0 2024 0 1 1 1 1 1

Постановление Правительства Ханты –
Мансийского автономного округа – Югры  от

10.11.2023 №566-п  «О государственной

программе Ханты – Мансийского
автономного округа – Югры «Экологическая

безопасность»

Отдел по

вопросам
промышленн

ости,

экологии и
сельского

хозяйства

администрац
ии

Октябрьског

о района

нет

ГП* - государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году
*

№
п/п

Наименование показателя

Единица

измерения (по

ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам
Ответственный за достижение

показателя

   значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

* - отсутствует в текущем году.

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году
*

№ п/п Наименование показателя
Уровень

показателя

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам

На конец 2026

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

* - отсутствует в текущем году.

4. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации

задачи структурного элемента
Связь с показателями

1 2 3 4

1. Региональный проект «Генеральная уборка»

Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

1.1.

Ликвидированы несанкционированные свалки и

объекты размещения отходов, выведенные из

эксплуатации

Ликвидация несанкционированных свалок и объектов

размещения отходов общей площадью 3,26 га в

Октябрьском районе

Количество ликвидированных

несанкционированных свалок и объектов

размещения отходов, выведенных из

эксплуатации

2. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района»

Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

2.1

Ликвидированы несанкционированные свалки и

объекты размещения отходов, выведенные из

эксплуатации

Ликвидация несанкционированных свалок в Октябрьском

районе
-

2.2
Организация мероприятий Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

Организация мероприятий Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

в Октябрьском районе

-

2.3.
Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

Создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов в Октябрьском районе
-

2.4.
Приобретение контейнеров (бункеров) для

накопления твердых коммунальных отходов

Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления

твердых коммунальных отходов в Октябрьском районе
-

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

Ответственный за реализацию: Отдел по вопросам

промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района

Срок реализации: 2025-2030

3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций управления
-

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной  программы, структурного элемента, источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Экологическая безопасность в муниципальном

образовании Октябрьский район» (всего), в том числе:
275185,4 68432,4 378,3 378,3 250,0 250,0 344874,4

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 275185,4 68432,4 378,3 378,3 250,0 250,0 344874,4

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 22732,8 61377,0 128,3 128,3 0 0 84366,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1.2 Местный бюджет, из них: 252452,6 7055,4 250,0 250,0 250,0 250,0 260508,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
14825,5 0 0 0 0 0 14825,5

Региональный проект «Генеральная уборка» (всего), в том числе: 32304,1 68054,1 0 0 0 0 100358,2

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 32304,1 68054,1 0 0 0 0 100358,2

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 22612,8 61248,7 0 0 0 0 83861,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1.2 Местный бюджет, из них: 9691,3 6805,4 0 0 0 0 16496,7

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение экологической ситуации

на территории Октябрьского района» (всего), в том числе:
242761,3 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 244011,3

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 242761,3 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 244011,3

1.1 Местный бюджет, из них: 242761,3 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 244011,3

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
14825,5 0 0 0 0 0 14825,5

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления» (всего), в том числе:
120,0 128,3 128,3 128,3 0 0 504,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 120,0 128,3 128,3 128,3 0 0 504,9

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 120,0 128,3 128,3 128,3 0 0 504,9

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

».